CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  20/2024

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, estudo

de viabilidade para implantação de melhorias nas ruas do Jardim Vale do

Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para implantação de melhorias nas ruas do Jardim

Vale do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  Após solicitação de moradores e proceder uma diligência no local constata-se o declínio

gradual das condições das ruas do bairro. Os buracos, a erosão e a falta de manutenção tem tornado

as vias intransitáveis, causando grande desconforto aos residentes, além de apresentar riscos aos

que trafegam.

  Sabemos que a administração municipal tem enfrentado desafios quanto à manutenção e

restauração das vias, principalmente em razão das chuvas, entretanto, é de importância crucial que

essas ruas de terra recebam a manutenção e os reparos adequados para o bem estar e segurança

dos moradores do bairro.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024

                          HÉLIO RIBEIRO

       VEREADOR

PROT-CMI 845/2024
22/02/2024 - 08:18
IND 426/2024